СОГЛАСОВАНО

Министерство образования и науки Кыргызской Республики

УТВЕРЖДАЮ

Ректор Кыргызской национальной консерватории им. К. Молдобасанова

М.А. Бегалиев

2022г.

Состав

Ученого совета Кыргызской национальной консерватории им. К. Молдобасанова на 2022/23-2024/25 учебные годы

			у теопыс годы
1.	М.А. Бегалиев	-	председатель ученого совета, ректор, профессор, Народный артист Кыргызской Республики;
2.	С.Р. Исмаилова	, -	проректор по учебной работе, проф., заслуженный работник образования
3.	С.И. Аманбаев	-	Кыргызской Республики; проректор по воспитательной работе;
4.	Б. Орозалиев	-	проректор по административно-
5.	Ч.Ж. Шалтакбаев	-	хозяйственной части; декан оркестрового факультета, профессор, заслуженный артист
6.	А. Абдылдаев	-	Кыргызской Республики; декан факультета эстрады и режиссура хореографии;
7.	Т. Аракеев	-	декан фортепианно-теоретического факультета;
8.	Ж. Койчуманов	- *	декан вокально -хорового факультета;
9.	А.М. Жунушалиева	-	начальник учебной части;
10.	3.3. Слензак	-	заведующей кафедры струнных инструментов, профессор, заслуженный артист Кыргызской Республики;
11.	Б.У. Мусаев	-	заведующей кафедры композиции;
12.	К. Сартбаева	-	профессор, народная артистка СССР;
13.	С. Тохтахунова		профессор, народная артистка СССР;
14.	Э.Ш. Шаршенбаев	-	профессор, народный артист Кыргызской Республики;

15. С. Чоткараева	-	доцент, народная артистка Кыргызской
15. C. 161kupu-24		Республики;
16. Р.Т. Сарлыков	***	доцент, заслуженный деятель культуры
		Кыргызской Республики; старший преподаватель кафедры
17. Т.К. Токторбаев	-	старший преподаватель кафедры дирижирования;
18. И.Б. Суеркулова	-	кафедра народных инструментов, заслуженный артист Кыргызской
		Республики; преполаватель кафедры
19. У.Ж. Иманалиев	-	Старший
		сольного пения;
20. И.И. Толмачева	-	старший преподаватель кафедры
		фортепиано; преподаватель кафедры фортепиано;
21. К.Ш. Шаршеналиева	- ,	1
22. Б.А. Алишеров		старший преподаватель кафедры
		народных инструментов;
23. К. Атамбаев	-	студенческий совет (2 курс.

14.